

Pirmutinis Darbo Žmonių Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Suv. Valst. ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — 3.50; 3 mėnesiams — \$2.00. Kitose žalyse: metams \$9.00; pusei metų — \$4.50.

No. 195. Telephone 3878 Stagg Brooklyn, N.Y., Ketverg., 19d. Rugpjūčio (August), 1920 PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. II.

## VARŠAVA TAPO UŽIMTA KETVERGE

### BRITANIJA NUSIPLOVĖ RANKAS KASLINK WRANGELIO

Francija Traukiasi Atgal nuo Savo Pirmesnės Karinės Politikos

Imperialistai susiduria su persikeitimu Lenkijos Tarybų Respublika.

BJOMASI SUKILIMO DARBININKŲ BALTIJOS VALSTIJOSE.

Po apgalėjimui lenkų gali įvykti susijungimas Vokietijos kultūros su Rusijos turto šaltiniais.

London, 18 d. rugpj. — Varšava jau puolė.

Rusijos Darbininkų Respublikos armijos triumfuojanti okupacija Lenkijos sostinės tapo patvirtinta pačiu lenkų pranešimais.

Tuo pačiu laiku privatiški informacijų šaltiniai neoficiališkai paskelbė, jog Tarybų kareiviai įėjo Varšavon pereinamo ketvergo viduraktyje, keturios dienos anksčiau pirm paskelbimo apie tai pasauliui.

Šitie privatiški žinių šaltiniai pažymi, jog Lenkijos imperialistų apgalėjimo faktas buvo slepiamas per tiek laiko cenzoriais visų taktininkų šalių.

Varšavos puolimo žinia patvirtina kad ir nuotikiai taktininkų diplomatiškuose rateliuose, įvykusieji bėgyje pereinamo ketvergo ir dabar. Iki tam laikui taktininkų valdžių butuose buvo rengiami kariniai inžiniai įdarbą.

Francija buvo pripažinusi generolo Wrangelio "visų rusų" valdžia Kryme ir buvo besirengianti siųsti jam visokios rūšies karinę pagalbą. Didžioji Britanija, be abejonės, taip-pat nors dalinai sutiko su tuomi.

Bet nuo pereinamo ketvergo dalykai pradėjo keistis, Lenkijos imperializmo kauklų apgynimas pasidarė neaiškiu; prasidėjo bandymas išsisukti nuo teikimo lenkams pagalbos.

Žinios apie Varšavos puolimą sulaukytos.

Žinios apie Varšavos puolimą tapo sulaukytos todėl, kad imperialistinės taktininkų valdžios, kurios bandė nešti taikos vandenį sudaužytame Tautų Lygos asotyje, nenorėjo greit parodyti

pasauliui, kaip paikas buvo jų darbas.

Dabar taktininkams grėšia dar reikšmingesni nuotikiai.

Šie nuotikiai yra sekančiais:

1) Lenkijos darbininkų įsteigimas Tarybų valdžios.

2) Darbininkų sukilimas Baltijos valstijose.

3) Antru sykiu įsteigimas Tarybų valdžios Vengrijoje, kas, sulgy Revue pranešimo iš Vienos, atrodo neišvengiamu liepos mėnesyje.

4) Sustiprinimas Vokietijos darbininkų pasiryžimo nuversti buržuazinę demokratiją, kuri dabar sėdi ant jų sprando.

5) Susijungimas Vokietijos industrinių spėkų ir kultūros su milžiniškais Rusijos gamtiniais šaltiniais.

Tuo pačiu laiku, nuotikiai Artimuose Rytuose, kur gali įvykti susivienijimas Turkijos nacionalistų su Tarybų valdžia, tēmijama su disekta tēmytojai "dalykų kokie jie yra, ne kokie jie turėtų būti."

### DARBININKŲ PERSEKIOJIMAI AMERIKOJE

SUV. VALSTIJOS TYRINĖS UŽGRIEBIMĄ INDUSŲ.

Darbo departamentas įsakė tyrinėti itariamąją imigracijos viršininkų konspiraciją.

Darbo departamentas pereinamame panedelyje įsakė tyrinėti itariamąją konspiraciją tarpe imigracijos komisisionierio Anthony Camineti, imigracijos komisisionierio deputato Byron H. Uhl, ant Ellis Island, New Yorko porte; imigracijos inspektorių Augustus P. Schell ir McKee, iš Ellis Island, ir Britanijos konsulatų su didele Britanijos laivininkystės įstaiga, kurie visi suokalbiai veikė deportavime indus darbininkų iš Suvienujų Valstijų ant Britanijos garlaivių, kurie nau-

dojo juos sau kaipo laivo įgulą.

Darbo departamentas taipgi įsakė tyrinėti suareštavimą be varanto ir deportavimą indus, kurie tapo užgriebti miestelyje South Bethlehem, Pa., ir išdeportuoti ant Britanijos garlaivių.

J. L. Hughes, imigracinis komisisionieris iš Philadelphiajos tapo paskirtas daryti šį tyrinėjimą.

Čionai gauta informacijos, jog nuo 1 d. birželio tapo užgriebta tarp 80 ir 100 indus, kurie tapo išdeportuoti Britanijos laivais augščiau minėtu tikslu. 39 indusai tapo užgriebti miestelyje South Bethlehem 28 d. liepos, ir atvežti į Ellis Island deportavimui. Devyni šių indusų tapo sugražinti atgal į Philadelphiajos tarydymui.

### AMERIKONISKOŠ RIAUŠĖS.

Neseniai įvykusios riaušės Denvere ir West Frankforte parodo, jog amerikoni neturi geros reputacijos kitose tautose, pasekme jų fanatiško pobūdžio.

Nėra abejonės, jog Amerika išlaiko rekordą, kuomet prieinama prie riaušiu. Už tai, gal būt, atsakomybė yra amerikonų nervuotumas būdas, charakteris, kadangi jie yra taip vadina "surum-burum" modelio. Amerikonai yra "jazz" rūšies žmonės. Jokia kita tauta neturi Billy Sunday religijoje, Čalio Čaplino palinksmimuose, ir taip vadina "pussyfoot" Johnsono reformoje. Jokia kita tauta negalėtų to padaryti ir nenorėtų daryti taip.

Riaušės Denvere ir West Frankforte, tačiau, parodo, jog tas elementas, (arba degtukas), kuris padarė riaušiu eksploziją, buvo neapykanta, kurios, — su apgailestavimu reikia prisipažinti, — amerikoni turi apšėčiai. Dalis West Frankforto gyventojų sukėlė neapykantą prieš svetimžemius. Tai buvo degtukas, kuris padarė baisią riaušiu eksploziją.

Grupė vyrų Denvere per mėnesius laiko varė neapykantos karę prieš organizuotus darbininkus, kurie tuomi, supranta, irgi pasipiktino. Importavimas treiklausių buvo aliejumi igniai, kaip kad visuomet yra.

Denvero ir West Frankforto gyventojai yra lygus Seattle miesto gyventojams,

— nei kiek negeresni, ir ne daugiaus. Vienok pirmųjų dviejų miestų patriotai amerikoni kėlė arba toleravo neapykantos dvasią, kuri laikė nervuoto krizio persikeitė į baisią ugnį. Kareiviai ir policija nei sudaro, nei panaikina tokius nuotikius. Piličiai privalo persiimti broliškumo ir meilės dvasia linkui kiekvienos rasės, tautos ir pažiūru. — (Iš Seattle Union Record).

### CHICAGOS DARBININKAI NUBALSAVO UŽ PRIEŠKARINĮ STREIKĄ.

Chicago, 18 d. rugpj. — Chicagos Darbo Federacija, atstovaujanti 100,000 darbininkų, priėmė rezoliuciją, skelbiančią visuotiną streiką Suvienujose Valstijose, jeigu valdžia nuspręstų duoti Lenkijai militarinę pagalbą.

Rezoliucija pažymi, jog Tarybų Rusijos valdžia "yra darbininkiška valdžia ir del darbininkų." Ji taipgi pastebi, jog Suvienujose Valstijos bando nedraugiškai elgtis su darbininkų Respublika. Ji šaukia Suvienujų Valstijų darbininkus pasekti Britanijos darbininkų veikimą, jeigu šios šalies valdžia išdrįstų gelbėti lenkus karine medžiaga. Rezoliucija tapo priimta su neapsakomu entuziazmu ir delnų plojimais.

### PASMERKĖ GATVEKARIŲ DARBININKŲ STREIKO VADUS.

7 Denvero streikierių viršininkai gavo po 90 dienų kalėjimo.

Septyni šio miesto gatvekarių darbininkų unijos viršininkai pereinamame panedelyje tapo pasmerkti po 90 dienų kalėjimui už "paniekinimą teismo." Juos pasmerkė teisėjas Greeley Whitford, distrikto teisme.

Šis teisėjas apkaltino juos dešimts dienų atgal už paskelbimą streiko, sulaužant teismo išleistą "injunction" — uždraudimą streikuoti.

### TURKAI PATRIOTAI GARBINA RUSŲ LAIMĖJIMĄ LENKIOJE.

Konstantinopolis, 18 d. rugpj. — Kiarzam Karabekir, Turkijos nacionalistų komandantas Erzerume, paskelbė deklaraciją garbinant Tarybų Rusijos laimėjimą Lenkijoje. Paskelbime ma, jog

Tarybos gelbės nacionalistus kovoje prieš taktininkų taikos išlygas.

"Laisvės saulutė jau paleido savo spindulėlius ant prislėgtų žmonių Europoj", džiaugsmingai užreiškia minėtoje turkų deklaracijoje.

### BJOJIMAS DARBININKŲ PRIVERTĖ MILLERANDĄ PERMAINYTI KARINĘ INTENCIJĄ

"Karai yra užbaigti."

Paryžius, 18 d. rugpj. — Francijos militaristinis imperializmas, pasisveikinęs rankomis su judašimėniu Wrangeliu, ir padaręs karinį žingsnį prieš Rusijos Darbininkų Respubliką, šandien jau įeško sau pasislėpimo uždangos.

Akyvaizdoje daugelio Europos šalių darbininkų atsakymo transportuoti ginklus Tarybų Rusijos priešams, ir akyvaizdoje fakto, jog Britanijos - Francijos darbininkai gali susijungti bile valandą, Francijos valdžia šandien pasirodė lošianti savo karinę rolę "švelniu būdu."

Iš miesto St. Quentin atėjo premjero Millerando sekretis balsas.

"Karai jau užbaigti. Francijos valdžia neturi intencijos atkurti karo baisenybių."

Jisai dar pridėjo: "Aš sakau taip delei naujos tų, kurie pradėjo bijotis, jog kitas karas yra neišvengiamas."

### MEKSIKOJE GIRDISI NAUJOS REVOLIUCIJOS GRIAUDIMAI.

Kita revoliucija kyla prieš Huertos valdžią.

Washington, 18 d. rugpj. — Valstybės departamento viršininkai dabar studijuoja pranešimus apie naują revoliuciją Meksikoje, kuria norima nuversti Huertos laikinąją valdžią.

Huertos priešai aiškina, jog jisai pats kelia revoliuciją, kad tuomi pavėlinti rinkimus, kurie turėjo įvykti rugsėjo mėnesyje, o tuomet bus progą pasilikti prezidentu tolimesniam laikui. Revoliucijos griausmai girdisi miestuose Vera Cruz, Jalisco ir Nuevo Leon. Žemosios Californijos valstybė randasi viešoje revoliucijoje, kuria vadovauja gubernatoris Cantu.

### POLITINĖ ŠNIPŲ SISTEMA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE

Ūkininkų ir Darbo Partijos Konvencijoje Šnipinėjo Militarių Žvalgų Departamento Agentas

Washington, 17 d. rugpj. — Ar teisybė, kad Suvienujose Valstijos savo militarinio žvalgų departamentu sudaro politinę šnipų sistemą?

Kuomet Ūkininkų ir Darbo partijos komitetas neseniai turėjo savo sesiją Chicagoje, netikėtai atsirado joje koks tai keistas žmogukas, "svetys."

"Ką jūs čionai vyrų, darote?" pageidavo sužinoti tasai "svetelis".

Šis užklauskas tuomet kaip nors buvo taikoms Ūkininkų ir Darbo partijos komitetui. Kadangi tuo sykiu pats komitetas nežinojo, ką daras, tad nekuriu jo nariai šitaip atsakė: "Kuomi, po pekla, tu pats esi?"

Jis norėjo tikrai žinoti...

Tasai keistas "svetys" iškilmingu tonu pareiškė: "Aš esu iš militarinio žvalgų (šnipų) departamento. Aš esu atsiųstas čionai sužinoti, ką jūs veikate."

Jeigu ne sumišimas, tai bent nepaprastas idomumas apsirėškė bendros Ūkininkų-Darbo partijos komiteto narių tarpe.

"Ar tu nori pasakyti mums, jog Suvienujose Valstijų valdžia siunčia militarinio žvalgų departamento agentus tyrinėti politinių organizacijų veikimą taikos laike?" — užklauskė piktumu apimti minėto komiteto nariai.

Militaristai "daboja juos visus."

"Suprantama," atsakė stebėtinai "svetys". — "Kad būt tikriems. Dabartiniam laike didžiausias atsarcumas negali būti ganėtinu. Militarinis žvalgų departamentas supranta tai labai gerai. Saugoją visas konvencijas. Siuntinėjo agentus į respublikonų konvencijas. Turėjo juos demokratų konvencijoje. Siunčia juos į visas konvencijas, į visus susirinkimus. Negalima jaustis per daug užtikrintais. Militarinis žvalgų departamentas pirm karą gal neveikė taip, bet dabar — visuomet prie darbo."

### REVOLIUCIJA NORVEGIJOJE.

Tarybų respublikos valdžia tapo įsteigta.

London, 18 d. rugpj. — Įvykus revoliucijai tapo įsteigta Tarybų respublikos valdžia mieste Drontheim, Norvegijoje. Taip pranešė Tarybų valdžios bevelis telegrafas iš Maskvos.

Viršui telpančiame pranešime turbūt yra minimas miestas Trondjen. Tai yra vienas didžiausių Norvegijos miestų. Jisai randasi apie 500 mylių į šiaurės Christiania.

### LENKŲ IR TARYBŲ STOVAI BUVO SUSITIKĘ MINSKE.

London, 18 d. rugpj. — Earl Curzon, užsienių reikalų sekretorius lordų bute paskelbė, jog lenkų ir rusų mūšių paliaubų ir taikos delegatai susitiko Minske. Jisai taipgi pastebėjo, jog "be abejonės, derybos tapo pradėtos."

### EKSPLODAVO 25 TONAI PARAKO.

Daugelis Maryland valstijos miestų tapo sukratyti.

Aberdeen, Md., 18 d. rugpj. — Eksplozija 500,000 svarų valdžios parako sukratė didelę dalį Marylando apielinkės. Eksplozija įvyko paskėmėmis gaisro, kuris sunaikino penkis vienu laiptų namus.

Vienas darbininkas iš 50 vyrų, bėgusių išgelbėti savo gyvastį, kuomet liepos pradėjo siekti parako sandėlius, yra žuves. Ugniagesiai nedaleido liepsnoms pasiekti centralius namus.

### JAMAICA POLICISTAI STREIKUOJA.

Priepilaukos darbininkai gal būt paseks juos.

Kingston, Jamaica, 18 d. rugpj. — Policijos departamentas čionai išėjo į streiką, reikalaujamas didesnės algos. Priepilaukos darbininkai taip-pat grąšina susistreikuoti.



## THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by  
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.  
Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y.  
Telephone ST. 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.

## NE VISKAS AUKSAS, KAS BLIZGA

Patarlė sako: ne viskas auksas, kas blizga. Bet ne išvaizda parodo vertę kokio nors daikto, o tas, kokią rolę tas daiktas suošia gyvenime. Ligišiol pas mus buvo skaitoma pramoniečių unija revoliucingiausia. Vienok gyvenime matome ką kitą.

Neseniai mes "Laisvėje" minėjome, kad Indiana valstijoje Amerikos Darbo Federacijos konferencija priėmė rezoliuciją reikalaujant tuojuos pripažinti Tarybų Respubliką ir su ja pradėti prekybą. Dabar, kada talkininkai pradėjo rengtis prie "naujo" teikimo Lenkijai karinės pagalbos prieš Tarybų Rusiją, Illinois valstijos Federacijos suvažiavimas Chicagoje, įvykęs 17 d. rugpjūčio, priėmė rezoliuciją, kurioje kviečia visą Amerikos Darbo Federaciją paskelbti generalį streiką, jeigu tik Jungtinės Valstijos bandys siųsti Lenkijai karinę pagalbą.

Priimtoje rezoliucijoje tarp kitko pasakyta: "Jeigu Jungtinių Valstijų valdžia bandys kokiais nors būdais teikti Lenkijai pagalbą, Amerikos darbininkai prisidės prie Anglijos ir Francijos darbininkų ir paskelbs generalį streiką, kuris tęsis patol, pakol valdžios veikimas tęsis prieš Rusiją."

Toliaus. Seattle Centralė Darbininkų Taryba priėmė rezoliuciją, kurioje griežtai protestuoja prieš kokią nors teikimą Lenkijai pagalbą iš Amerikos pusės. Taipgi tapo išrinktas komitetas, kuriam pavesta išdirbti veikimo planus, jeigu valdžia teiks Lenkijai pagalbą.

Centralė Darbininkų Taryba kreipėsi pas Gompersą, reikalaujama, kad Amerikos Darbo Federacija išreikštų, kaip ji žiūri į kišimasi į Tarybų Rusijos su Lenkija reikalus. Čia Taryba padarė klaidą. Pati Federacija, t. y., generalė valdya, kurios priešakyje randasi Gompersas, niekad neužtars Tarybų Rusijos. Juk Gompersas yra pareiškęs kad Federacija greičiau pertrauks su viso pasaulio darbininkų organizacijomis ryšius, negu kad eis prieš savo šalies reikalus. Vadinaši, Gompersas ir kompanija paskaitys ir kišimasi į Rusijos su Lenkija reikalus gynimu savo šalies reikalu. Taigi, kreipėsi prie tokių atžagareivių neverta, nes iš to jokios naudos. Galima kreiptis į Federacijos narius, į jos rederacijos dalis, bet ne prie atžagareivės Federacijos generalės valdybos.

Tuo tarpu, kada atskiros Amerikos Darbo Federacijos dalys stoja į griežtą kovą prieš teikinį imperialistinei Lenkijai kokios nors pagalbos, pramoniečių atskiros dalys liuduoja į laivus amuniciją, siunčiamą į Lenkiją. Panašiai pasielgė pramoniečiai Philadelphiaj. Ten unijos buvo nutarta neliduoti del Lenkijos amuniciją, bet pramoniečiai nuėjo streiklaužiauti — liduoti amuniciją.

Zinoma, čia negalima mesti šitą dėmę ant visos pramoniečių organizacijos ir sakyti, kad visa organizacija streiklaužiauja, vienok negalima visą ją pavadinti "auksu", nepaisant į tai, kad iš paviršiaus ji ir blizga. Kaip Amerikos Darbo Federacijoj yra nemažai revoliucinių darbininkų, taip pramoniečių organizacijoj yra nemažai atžagareivių. Dabartinė pramoniečių lyderių užimta pozicija mažai kuop skiriasi nuo gompersinės pozicijos. Juk kaip vieni, taip ir kiti principu nepripažįsta proletariato diktaturos; kaip vieni, taip ir kiti atmeta revoliucinį veikimą. Vienok kaip tarpe vienu, taip ir tarpe kitų yra revoliucinių elementų. Tokiu būdu vienus girti, o kitus peikti, būtų nesamone. Kaip vienu, taip ir kitų atžagareiviškus žingsnius turime kritikuoti ir jų nariams rodyti tikrą darbininkiską kelią, kuriuo jie eidami galės pasiliuosuoti iš kapitalistinės vergijos, įsteigdami komunizmo tvarką. Jeigu mes principu užgiriame pramoninę uniją, tai dar nereiškia, kad sykiu užgiriame ir dabartinę pramoninės unijos taktiką ir jos nusistatymą prieš proletariato diktaturą.

## Tik Darbininkai Gali Išgelbėti Pasaulį

Francijos imperialistai, visai mentsižvelgdami į savo šalies likimą ir viso pasaulio, eina savais keliais, skelbia Tarybų Rusijai naują karą. Kad tie imperialistų žygiai veda jų patį ir kitas šalis prie pražūties, tą matuoti visi, kas tik nori matyti. Pavyzdžiui, plačiai žinomas francūzų rašėjas Anatole France, pašikalbėjime su "Universal Service" korespondentu apie tolimesni Francijos ir kitų šalių likimą, ve ką pasakė: "Aš negaliu pasakyti, prie ko francūzų militarinė politika veda visą pasaulį. Dabar vienintelė viltis, tai nuosprendis organizuotų darbininkų, ypatingai britų, nes tik nuo proletariato priklausys išganymas Francijos, Europos ir viso pasaulio. Ir aš nors silpnu, nusenusiu balsu, bet trokšdamas žmonių labo, šaukiu: darbininkai, įvykdinkite pasaulyje aiklą!"



## LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

## SOCIALISTO-BUDELIO PASIELGIMAS.

Petrogardo "Pravda" No. 132 (18 d. birželio) rašo:

"Frankforte ant Maino buvo susirinkimas apielinkės Volkietijos socialdemokratų partijos (šeidemanišės), kuriame buvo priimta rezoliucija smarkiai papiekianti partijos narių prezidentą Ebertą už tai, kad užtvirtino mirties bausmę del dviejų darbininkų, kuriuos teismas pasmerkė mirtin Ruhro apskrityje. Pirmininkas, kalbėdamas apie tą rezoliuciją, nurodė, kad Ebertas turėjo galę tiems darbininkams pakeisti mirties bausmę daug lengvesne bausme, vienok to nepadarė, tuo tarpu su kontr-revoliucionieriaus Kappo šalininkais elgiasi labai nuolaidžiai."

Matote, kaip socialistas budelis elgiasi su revoliuciniais darbininkais ir su kontr-revoliucionieriais junkeriais. Kontr-revoliucionieriams teikia savo malones, o revoliucionieriams darbininkams užtvirtina mirties nuosprendžius.

## NUTARĖ LIKVIDUOTI BEMOKSLIUS.

Petrogrado "Pravda" praneša, kad daugelyje gubernijų Rusijos komunistai nutarė kuogreičiausiai likviduoti bemokslis. Tam tikslui kaimuose kuriamos mokyklos del snaugusių bemokšlių. Pirmiausiai varoma likvidacija tarpe partijos narių, o jau paskui einama prie kitų. Likvidacijos darbas, kaip kad sako "Pravda", eina labai pasėkmingai, tik viena priežastis, kuri trukdanti likvidaciją, tai trūkumas atatinamų mokytojų. Jeigu būtų užtektinas mokytojų skaitlius, tai į porą metų bemokšlių likvidacija veik būtų užbaigta.

Iš tų gubernijų pranešama, kad jau bemokšlių luošimtis esąs mažas. Pavyzdžiui, Tulos gubernijoj, viename apskrityje iš 175,000 gyventojų, esą tik 25,000 bemokšlių. Palyginamai, bemokšlių skaitlius gana mažas, nes pirmiau ant tokio gyventojų skaitlius kažin ar galima būtų buvę surasti 25,000 mokančių skaityti ir rašyti.

Peržiūrėjus keliatą numerių "Pravdos" ir "Krasnaja Gazeta" už birželį mėn., visur matome, kad komunistai deda didžiausių pastangų su likvidacija bemokšlių. Ypač rengiamasi prie darbo ant žiemos, kuomet valstiečiai užbaigs laukų darbus.

Reikia pažymėti, kad Anatole France nėra bolševikas bei komunistas, o tik žymus rašėjas. Ir jis, jau būdamas seneliu, šaukia pasaulio darbininkus gelbėti ne tik savo šali, bet visą pasaulį, kurį imperialistai veda prie pražūties. Jis stačiai, nedvejodamas, pasako kad tik darbininkai gali išgelbėti pasaulį, kad tik darbininkai gali suteikti pasaulinę taiką. O tą jie gali atlikti visose šalyse paėmę į savo rankas visą galę, bet ne bendradarbiaudami su pasaulio imperialistais, kaip kad skelbia social-buržuai.

## DEL TŲ PENKIŲ SOCIALISTŲ ASSEMBLYMANŲ.

New Yorko gubernatoris Smith paskyrė 16 d. rugsėjo rinkimus, kad užpildyti penkias tuščias vietas New Yorko legislatoroje, atsiradusias po išvaymo penkių socialistų.

Socialistų Partija nuskytė tuos pačius kandidatus. Ji tikisi pravesianti juos legislatoron.

Tuo pačiu klausimu ima balsą reakcinis demokratų laikraštis "New York World" ir štai ką sako:

"Išnaudojite tuos penkis socialistus... Nei vienos minutės nereikia abejoti, kad jie turi būti išrinkti, nes iš Assembly juos išmetė, paniekindami sveiką protą ir tiesą. Principas reikalauja, kad jie visi užimtų savo senias vietas ir gautų tokią didžiumą balsu, kuri padarytų atstovams, balsavusiems už jų išmetimą, jog jie klydo."

Kapitalistų laikraštis nori, kad socialistų atstovai būtų išrinkti legislatoron.

Ir ar girdite — to nori jis "vardan principo!"

Tuo tarpu tasai pats "World" sekancios dienos numery bjauriai agituoja prieš Rusijos valdžią, pilnai sutikdamas su tuo, kad Wilsonas ugnia spjauo ant Sovietų. Ar tai nerodo, kad kapitalistams tie penki socialistai ne tik nepavojingi, bet net naudingi bendrus principus ginant?

## MENSEVIKAI IR IMPERIALISTAI.

New Yorko "Times" pilnai sutinka su Wilsono valdžios nota, kuria pareiškama, kad bolševikų valdžia yra brutale valdžia. Amerikiečiai plutokratų organui labai smagu, kad savo nuomonę jisai gali paremti žodžiais Anglijos menševiko MacDonaldo, kuris neseniai rašė "Forwarde", jog bolševikam niekas nerūpi, kaip tik kraujo liejimas ir neapykantos skleidimas.

Tokie MacDonaldai visuomet parūpina imperialistams "stipriausių" argumentų.

Rusų juodašimčių spauda kupinoma riskėm sėmėsi sau argumentų iš Kautskio brogų su likvidacija bemokšlių "Terorizmas ir Komunizmas". Denikino organo darbo ant žiemos, kuomet valstiečiai užbaigs laukų darbus.

Reikia pažymėti, kad Anatole France nėra bolševikas bei komunistas, o tik žymus rašėjas. Ir jis, jau būdamas seneliu, šaukia pasaulio darbininkus gelbėti ne tik savo šali, bet visą pasaulį, kurį imperialistai veda prie pražūties. Jis stačiai, nedvejodamas, pasako kad tik darbininkai gali išgelbėti pasaulį, kad tik darbininkai gali suteikti pasaulinę taiką. O tą jie gali atlikti visose šalyse paėmę į savo rankas visą galę, bet ne bendradarbiaudami su pasaulio imperialistais, kaip kad skelbia social-buržuai.

Ta pati istorija dabar yra su Anglijos menševiku pacifistu Russelliu. Viso pasaulio kapitalistinė spauda negali atsigerėti jo raštu apie Rusiją.

## IŠ III INTERNACIONALO SUVAŽIAVIMO.

Londono "Daily Herald" korespondentas praneša iš Maskvos kas seka (2 d. rugpjūčio):

"Šios dienos posėdy buvo smarkių diskusijų parlamentarizmo klausimu. Bucharinas padarė įnešimą, kad komunistai dalyvautų parlamentuose. Jis stoji už tai, kad parlamentarinis veikimas būtų priimtas, kaip dalis komunistinės programos. Tačiau partija turi kuogreičiausiai kontroliuoti savo narius, išrinktus parlamentan. Kiekvienas narys, išrinktas parlamentan, pasirašo dokumentą, jog partijai įsakius tuojuos paluosuos savo vietas parlamente."

Prieš Buchariną ir prieš dalyvavimą parlamente kalbėjo Bordiga (italas) ir Gallagher (anglas). Pastarasis smarkė dalyvavimą parlamente, kaip kompromisą.

Murphy (anglas) tvirtino, kad pavyzdžiui turi būti Liebknechtas ir rusų komunistai. Nebuvimas atsakančių vyrų Anglijos parlamente nešė blėdies darbininkų judėjimui.

Tuo klausimu kalbėjo ir Leninas. Jisai pasakė: "Mes negalime vesti kovą taip, kaip tai mums geriausia patiktų. Mes turime išnaudoti esamasias sąlygas. Jeigu mes dirbam su atžagareiviais unijose, tai kodėl mes negalim dalyvauti parlamentuose? Tik patyrimas mokina darbininkus."

Pabaigoj dar kartą kalbėjo Bucharinas. Jisai suėmė visus anti-parlamentaristų argumentus.

Tam pačiam laikraščiu rašo iš Maskvos:

"Varde Persijos komunistų kalbėjo Sultan Zade. Jisai nurodė, kad socialės revoliucijos ideja randa daug pasekėjų Indijoj ir Persijoj. Tose šalyse amgintė pramonė nyksta, užleisdama vietą stambiajai pramonei."

Varde Chinijos socialistų kalbėjo d. Lau, nurodydamas, kad S. P. intaka auga Chinijoj labai smarkiai. Varde Korejos revoliucionierių kalbėjo d. La. Jisai nurodė, kokiose sunkiose aplinkybėse prisieina veikti Korejos draugams.

Izmail Kaki buvo Turkijos komunistų atstovas."

## KODEL JIE NENUVERČIA?

Daugelis žmonių klausia, kodėlgi Lenkijos komunistai nenuverčia Pilsudskio valdžios?

Jau daug kartų buvo mėginta tai padaryti. Jau perreitalais metais buvo mėginimų sukilti, tačiau tie mėginimai buvo nepasekmingi. Tūkstančiai susipratusių darbininkų sėdi Lenkijos kalėjimuose.

Kuomet tik prasidėjo Pilsudskio ofensyva, tai Varšavoj, Lemberge, Liubline ir kitur buvo suareštuoti ne tik komunistinio judėjimo vadai, bet kaip kur buvo suareštuoti ir socialdemokratų. Lemberge buvo suimtas centro komitetas Ukrainos Soc. - Dem. Partijos.

Rašant šiuos žodžius, Varšavoj įvesta apgulos stovis. Bet nežiūrint to, bolševikai vėlei mėgino sukilti. Bet Varšavos karinis komendantas susekė šuokalbį ir suėmė daugelį žmonių. Štai kodėl komunistams taip sunku nuversti Pilsudskį.

## VIEŠŲJŲ PROVOKATORIŲ PROTAS SUMIŠO.

So. Bostono viešųjų provokatorių, kurie leidžia "Keleivį", galutinai protas sumišo. Jie, agonijos apimti, klajoja, pasakoja tokius dalykus, kuriuos gali pasakoti žmonės, uždaryti į bepročių namus. "Keleivio" N32 tie pamišėliai pasakoja, būk Jukelis iš Ellis Islando pabėgęs, išokdamas į vandenį ir kad laisviečiai palei Ellis Islandą laukę su laiveliais; būk Jukelis esąs šnipas ir valdžia jį del svieto akių buvus suareštavus, o paskui vėl paleidus. Žodžiu, ilga pamišėlių pasaka, iš kurios nieko gero negalima suprasti.

Mes tik tiek žinome, kad Jukelis buvo suareštuotas ir Apsigynimo Fondui užstačius kauceją, tapo paluosuotas. Taipgi mes žinome, kad Jukelis buvo kelis sykius tardomas, o paskui byla likosi panaikinta sykiu su daugelio kitų, skirtų deportuoti. Kaucijos, rodosi, dar ir dabar neatgauta.

Na, o ką pamišėlių organas pasakoja? Jis pasakoja, kad Jukelis šoko į vandenį, norėdamas pabėgti nuo Ellis Islando salos, kad laisviečiai laukė su luoteliu ir jį išvežė pte kranto, kad valdžia jį suareštavo del svieto akių ir paskui vėl paleido kaip savo šnipą ir t.t.

Argi čia ne protiškių pamišėlių kalba? Argi čia ne pamišėlių "argumentai" ir "faktai"?

Taip, viešieji provokatoriai, ačiu Jupiteriui, virsta idiotais ir jau patys nežino, ką kalba.

## NAUJAS LAIKRAŠTIS.

Chicagoje Ev. Liuteriai pradėjo leisti savo laikraštį "Pasiuntinys". Laikraštukas mažo formato, astuonių puslapių. Būsiąs leidžiamas kas mėnuo. Būsiąs vedamas krikščioniškoje dvasioje, vienok neužmiršias ir tautinių reikalų. Bet "racionalizmas, komunizmas ir visi kiti radikaliskieji izmai" vietos nerasia. Ži-

noma, prieš racionalizmą, komunizmą ir visus kitus radikalius "izmus" "Pasiuntinys" ves kovą.

Kaina, palyginus su laikraštuko didumu, labai didelė, net \$2.00 metams arba virš šešiolikos centų vienas numeris.

Ar ilgai tas laikraštis eis, sunku pasakyti.

## KĄ TEISEJAS FISHER SAKO APIE TARYBŲ RUSIJĄ.

Pastaromis dienomis sugrįžo iš Rusijos teisėjas Fishers, kuris reporteriams yra ve ką pasakęs:

"Mes neturime maisties į Rusijos vidujimus reikalus. Mes turime atnaujinti prekybą su sovietine Rusija. Bolševikų valdžia yra patvari ir ji, matyt, pasiliks ten visuomet. Karas su Lenkais Rusus suvienijo taip, kaip dar niekuomet. Komunistų partija turi apie 700,000 nariu. Bet valstiečiai, katrie reprezentuoja mažiausia 100,000,000 gyventojų, stipriai stovi už Lenino valdžią."

Toliaus teisėjas nurodo, kad Tarybų Rusijoje išnykę užpuolimai, plėšimai ir vagystės. Jis vienas naktimis vaikštinėjęs po miestų gatves, turėdamas nemazą pinigų sumą ir ant jo niekas neužpuoles. Gi čia, Amerikoje, jis niekad neįsirdįtų tokiomis gatvėmis vaikščioti ir dar su didele pinigų suma.

Kažin, ar kapitalistų spaudoje minimą teisėją neapkritys bolševikų ir Palmerio agentai nepadarys pas jį krata? Juk dabar kas tik pasako nors kiek teisybės apie Tarybų Rusiją, tas tuojuos tampa apkritystas bolševiku.

## PLATINKITE "LAISVĖ!"

"Laisvė" ima pasaulio politines žinias iš geriausių ir teisingiausių šaltinių.

Kokiamo kitame lietuvių laikraestyje jūs galėtumėt rasti pasaulio politikos ir darbininkų judėjimo apžvalgą taip nuosekliai aprašytą, kaip "Laisvėje"?

Niekur; jokiam kitame lietuvių laikraestyje to nėra. Tik tai "Laisvėje" visas pasaulinis stovis teisingai ir aiškiai atspindi.

Todel, draugai skaitytojai, jūs pareiga yra platinti "Laisvę" visur ir visai, prie kiekvienos progos. Atminkite, jog "Laisvė" tik su jūsu pagalba gali gyvuoti ir pasiekti plačiausias minias.

Adm.



# LIETUVOS ŽMONIŲ BALSAS.

Lenkai iš Merkinės išvyti. — Karščiau nūdžiovio be laiko javus, sako merkinietis.

Justinas... merkinietis, Viln. rėd. rašo savo broliui R. Mizarai, Brooklyn, N. Y. Laiškais rašytas pačio pabaigoj liepos mėnesio, tad delei to jį ir talpinau.

Jame sakoma: Mylimas Broleli! Suprantu žodį "skriaudikus". Jis daugel duoda supratimo ir yra vertas ilgo atsakymo, tik slapto. Vienok dabar jo negalima analizuoti, nes jis yra tas kas pabaigtam sakiniui; jis yra analogiško laipsnis tiems...

Atmintina, — negaliu daugiau į tai...

Merkinė nėra lenkų. Žmonės nuskriausti lenkų, negalėjo niekaip sulaukti lietuvių, rūgojo ir ant valdžios lietuvių ir ant visų žmonių, kurie kalbėjo — "tuojais lenkai išeis", — nes buvo girdėję senias kalbas, o jų išsipildymo nebuvo vis. Galų-gale, 13 d. liepos pasigirdo sūviai aplink Merkinę, nes lenkai nenorėjo išsivilkti, bet kaip supurtė varnais pluksnas, pašlapino biskį, tai turėjo palikti ir ginklus savo ir taip kariškus daiktus. Lenkams išėjus pamatėm vėl naują kariuomenę.

Kartu su bolševikais ir lietuviams traukė ant lenkų. Daugelis perėjo rusų per Merkinę į Suvalkus ir dar eis 28 tūkstančiai, nes jiems leista per Lietuvą gautis į Varšavą.

Dabar nėra kur dingti lenkams, pasiduoda lietuviams būriais į nelaisvę. Visą medžiagą lenkų Lietuvoje užgriebė rusai su lietuviams. Bėgdami lenkai naikino gyventojus ir turėjau baisiausiai, tik Merkinėje nebuvo laiko nieko darbuotis, tai nebologas pasisekimas merkiniečiams. Smagu ir vėl Merkinėje.

Rugius jau nupjovėm, bet kaip pabuvo per šešioliką dienų didelis karštis, tai nūdžiovio visą vasarą. Nors bi viena diena visą pjauk ir vežk klunan.

Naujiųjų daugel yra. Rengiuosi rašyti, bet vėliau. Ar apturėjai daugel žinių nuo manęs? (Negauta nei kiek. — M.) Iš darbininkų gyvenimo mažai ko yra klausyti. Dirba varginai visi ir gana. Nėra jokių palengvinimų. Dar kartais nuskaudžia gerokai valdininkai dėl savo kišenės, tai ką aš rašysiu apie juos... Mane tik piktnašas ima, matant tai... O kita, nuo manęs valdininkėliai Nemunačio valsčiaus pradėjo slėpti savo juodus darbus. Man negalima ten per susirinkimus paklausti, o po to nieko man nesako, supratęs — nei neklausiu.

Justinas.

Biednos našlės kruvinai žodžiai.

Rašo Ona Morkūnas iš Kamedžių kaimo, Panevėž. apskr. čio, savo broliui P. Pabaliui, Seranton, Pa.

Mielas Mano Broli: — Sveikinu tave ir linkiu geriausio pasisekimo. Taip pat sveikinu broliene ir jūsų vaikelius. Mano vyrą nušovė Smetonos valdžia... Nušovė, nušovė lietuvių kariuomenė. Kuomet bolševikai aplėdo Lietuvą, tad ponas apskundė mano vyrą, jog jis yra bolševikas. Nusikriau dė ir mane, išvaidamas ir

daiktus užlaikydamas. Aš vedu dabar provą su juo. Noriu, kad jis atlygintų man už padarytas skriaudas. Iki šiol dar nėra prova išėjus...

Prie caro valdžios buvo geriau gyventi.

Nuo Raseinių apskr. rašo brooklyniečio I. Matiošaičio tėvai. Tarp kit-ko sako: ...Lietuvoje dabar irgi sunkus gyvenimas. Dar nežinome, kaip bus, nes dar nėra nei kokios tvarkos Lietuvoje. Valdžia ima viską ir nieko už tai neatlygina. Kas savo neturi, tai priversti pirkti ir duoti valdžiai. Ima gyvulius, javus, pašarą ir viską. Mes nei nežinome, kur tuos daiktus deda.

Kareiviai dejuoja, kad juos labai prastai užlaiko. Mes kiaules geriau šeriam, negu valdžia kareivius.

Prie caro valdžios mes laisviau gyvenome, negu prie Lietuvos dabartinės valdžios...

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

**ŠIS TAS IŠ SEATTLE'S DARBININKŲ VEIKIMO.**

SEATTLE, WASH. — Dabartiniame laike pas mus bedarbės viešpatauja. Visos didžiausios laivų išdirbystės įstaigos uždarė savo plicas duris. Gal tosai laukia pakol darbininkai atpigs. Karės laike privažiavo žmonių iš visų kraštų į tuos pagirtus šipjardžius. Dabar išvažiavo visi, palikdami tas garsias dirbtuves, nes čia mažai kitokių išdirbystių randasi. Yra keletas lentų pjovyklų (saw mill). Ten darbininkai dirba 8 valandas ant dienos. Uždirba paprastai nuo \$4.50 \$7 į dieną. Taigi yra keletas foundrių, kur geležis išdirba. Ten ir dirbama po 8 val. į dieną. Paprastas darbininkas gauna mokėt nuo \$5.00 ir daugiau. Yra 3 gyvulių mušyklos (stock yard). Dviejose dirba po 8 val. į dieną, o vienoj,

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

**ŠIS TAS IŠ SEATTLE'S DARBININKŲ VEIKIMO.**

SEATTLE, WASH. — Dabartiniame laike pas mus bedarbės viešpatauja. Visos didžiausios laivų išdirbystės įstaigos uždarė savo plicas duris. Gal tosai laukia pakol darbininkai atpigs. Karės laike privažiavo žmonių iš visų kraštų į tuos pagirtus šipjardžius. Dabar išvažiavo visi, palikdami tas garsias dirbtuves, nes čia mažai kitokių išdirbystių randasi. Yra keletas lentų pjovyklų (saw mill). Ten darbininkai dirba 8 valandas ant dienos. Uždirba paprastai nuo \$4.50 \$7 į dieną. Taigi yra keletas foundrių, kur geležis išdirba. Ten ir dirbama po 8 val. į dieną. Paprastas darbininkas gauna mokėt nuo \$5.00 ir daugiau. Yra 3 gyvulių mušyklos (stock yard). Dviejose dirba po 8 val. į dieną, o vienoj,

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

## Korespondencijos

**NASHUAIEČIŲ VARGAI.**

NASHUA, N. H. — Ši kolonija, man rodos bene bus turtingiausia lietuviams apgyventa visoj N. H. valstijoje. Pirm reikacijos siuomio, jina stovėjo pirmoj vietoj, progresyviškam veikime ir progresyviškos kuopelės be draugijos buvo gana skaitlingos nariais, bet užėjus reikacijos andrai ir daugeliui draugų papuolus ant Briedžio Salos, Nashuose progresyvi visuomenė susilaukė labai liūdnas pasekmes. Daug reikės vargo ir pačias vėžes veikimo. Šiandien aiškiai liūdija tai L.D.L.D. kuopa. Iš 80 narių liko apie 15 ir ty negalima susaukti ant susirinkimo. Taigpi liūdija ir naujai sutvarta "Lietuvių Apšviotos Draugija", kuri yra tegalizuota sulyg Suvienytų Valstijų tiesų. Gyvuoja po čarteriu ir turi paemius kambarius ant High st. Įkurta vakarinė mokykla, kurioj lavinamasi skaityti, rašyti, diskusuoti, prakalbas saktyti. Pasekmės gana apgailėtinos, nes visai mažai tesilanko į tuos kambarius; kiti net pro šalį eidami bijosi pavėlgti į tą pusę, kad valdžios agentai nepatėmty ir nepaskaitytų už negeistinus su žmones. Daugelis yra išsireiškę, kad "kaip mes tik užeisime į kambarius, tai valdžia užplūs ir vėl visus suareštuos. Taip-pat ir L.M.P.S. 85 kuopelė laiko savo susirinkimus ir gal mažiau nukentėjo nuo reikacijos audros, bet visgi draugės tokios nedrašios, kad čarterį turėdamos, o per mitingus svarsto, kad vardas L.M.P.S. kuopos reikalas permaintyti, nes gresias pavojus.

1 d. rugp. laikytame savo susirinkime sukėlė karštias diskusijas dėl permainymo vardo. Bet nekuriems draugams ir draugėms patarus, likosi po senovei.

Taipgi 8 d. rugp. L.M.P.S. 85 kuopa turėjo išvažiavimą pas fermerį Auginską, bet žmonių suvažiavo visai mažai. Priežastis, tai bailumas. Pasirodžius apgarsinimams, daugelis šnekėjo: "būt gerai išvažiavus ant laukų pakvepuoti tyru oru, bet kaip tik suvažiavus žmones, tai valdžia ir vėl užplūs, kaip kad pirmias padarė."

Draugės ir draugai! Būkite ramūs, nes valdžia nepersiekioja

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikščiojo "išsigėrę" ir leido negražias paskalas apie išvažiavimą. Draugai, neprogresuokime su "Jamaica", nes atėjo laikas rimtesnio veikimo.

Lakštingalos Vaikas.

kas yra legališka ir neardys ramybės, kas yra veikama pagal S. V. įstatymų. Prigulskite drąsiai prie L.D.L.D., L.M.P.S. ir prie L.A.D., jos yra legališkos. Ateikite į kambarius ir dalyvaukite su mumis, nes tie kambariai stovi po valdžios čarteriu.

Ateinančią nedėlia, 22 rugp. bus išvažiavimas L. A. D. Valdžiuokite drąsiai, o laisvė užtikrinta. Argi geriau yra tarpurūkių miesto gatvių vaikščioti akis užspylus "Jamaica", arba "Moonshine", kaip kad nekuri darė per pėreitą išvažiavimą. Nekurie draugai vaikšč



### VIETINĖS ŽINIOS.

#### Jūrininkai reikalauja pripažinimo Tarybų Rusijos.

New Yorko Rytinės Jūrininkų Sąjungos skyrius išstruktūrovė savo delegatą, Louis Thomas, į metinę Valstijos Darbo Federacijos konvenciją, reikalauti, kad konferencija ragintų valdžią pripažinti Tarybų Rusijos valdžią. Toji konvencija įvyks 24 d. rugpjūčio, š. m. Syracuse, N. Y.

Susirinkimas išnešė ir rezoliuciją, reikalaujančią tuojuo pripažinti Tarybų Rusijos valdžią. Be kito rezoliucijoje sakoma:

„Šis susirinkimas ima domon tai, kad mūsų šalis nėra apskelbusi karo Tarybų Rusijai. Taigi mes, kaip unijos nariai darbininkai, neprivalome gabenoti armuicijos šalims, kurios kovoja priešais tą darbininkais vedimą valstybę.“

Jau pradeda ir Amerikos jūrininkai atidaryti savo akis, jau ima pavyzdį iš kitų šalių darbininkų ir stengiasi nutrempti šioje valstybėje užmaršius, ir pas...

#### Negrai reikalauja nepri gulimus Afrikos.

„Afrika del afrikonų“, sako juodveidžiai. Jie laiko savo konvenciją New Yorke, Liuosybės sūjeje, 138 7-tos Avenue.

Apert kitų reikalų jie nusprendė kovoti, idant padaryti Afriką laisva šalimi. Kad jinau prigulėtų tiems gyventojams, kurie joje gyvena, t. y. negrams.

Taip pat suvažiavimas smerkė lynčio „džimokrovizmo“ ir kitas amerikony būdus persekiojant juodveidžių šitoje šalyje.

#### Susidaužė automobiliai — užmušė moterį.

Ant Clarendon Road ir Rogers Ave., Brooklyne, susikūlė du automobiliai. Viena moteris, B. R. T. Co. sekretorio pagelb. pati, ponla Potts tapo užmušta. Josios vyras sunkokai sužeistas. Taipgi tapo sužeisti dar kiti du asmeniu.

#### Streikas neišvengiamas, tūli žinovai tvirtina.

Kas seka B. R. T. Co. pasitarimus su savo darbininkais, visai sako, kad darbininkų streikas neišvengiamas. Kompanija labai šaltai žiūri į darbininkų statomus reikalavimus.

Jei streikus, tai kovą apskelbs 28 d. rugpjūčio.

#### Harmoninga daina įvedė bėdon.

Niekuomet nereikia dainuoti, jei važiuoji „skolintam“ automobiliuje (kuomet savininkas nemato, kaip tū jį imi). Pav. pereinam panedely penki jauni vyrukai, „pasiėmę“ nuo Broad...

#### Ir vėl užgriebe \$10,000 vertės degtinės.

Prohibicijos vykdinimo agentai vėl užgriebe \$10,000 vertės degtinės iš tulo Simon Flaherty saliuo, 155 Washington av. Laurel Hill, L. I. Sykiu suėmė ir poną Flaherty.

Kasdien areštuoja šlapiuosius, kasdien užgriebia degtinės, bet vis jos yra. Nepaisant, kad šiaip jau yra daug „išsigėrusių“ žmonių, bet dažnai galima pamatyti ir visai girtų gaivalų.

#### Sužeidė 28 asmenis.

Miesto busas, kėravojamas Davido B. Bodnerio, susitrenkė į stulpą ir sužeidė 28 asmenis. Nelaimė įvyko užvakar, Staten Islande. Aštuoni asmenys tapo labai sunkiai sužeisti.

Nelaimė įvyko ne iš soferio kaltės, bet delei to, kad buvo nulužęs „tarmozas“, kuris sulauko busą.

#### Kur trumpa, ten ir trūksta.

Jau kad nevyksta, tai nevyksta New Yorku su namais. Štai užvakar, užėjus smarkiam lietu, sugriuvo dveji trijų aukštų plytiniai namai, 446—448 Smith gatvės, Brooklyne. Viena moteris tapo sunkiai sužeis...

#### Negana, kad labai stokuoja gyvenamųjų namų, bet dar ir pradėjo esantieji.

Miesto a esantieji pradėjo griūti.

#### Įsisteigė kooperacinė krautuve.

11,000 darbininku, dirbančių Brooklyno laivų dirbimo įstai-gose, įkūrė savo kooperacinę smulkių aprėdalu krautuve. Vis-klas pardavinėjama daug pigiau, negu kitose tos rūšies įstai-gose.

#### „Pasiėmė“ biednųjų aukas.

Veronika Lunn, 25 m. amž., restorano patarnautoja, uždaryta kalėjiman už tai, kad jinau pavogė biednųjų aukas iš Šv. Rožės bažnyčios. Tų aukų viso buvo \$142.

#### Pašovė du italu.

Kuomet Gabrielis Palermo su savo broliu Pranu kalbėjosi ant West Houston ir Mac Dougal gatvių kampo, New Yorke, kažkoks piktadaris juodu pašovė. Vėliau tapo sužinota iš kito asmens, kad tuos šūvius leido kažin iš kokio koridoriaus, koks tai pakylaišelis.

#### Laių lioduotojai nusprendė grįžti darban.

Kovojusieji daugiau, negu penkis mėnesius mažųjų laių lioduotojai, nusprendė grįžti darban. Kompanija neužtikri-no, kad final išvys iš darbo ske-

#### Vienas ugniagesys žuvo, 12 susižeidė.

Gaisras, iškilusis 5, 10 ir 25 centų krautuves rusy, 50 W. 14-tos gatvės, New Yorke, taip išbujojo, kad priduvė ugniagesiai daug vargo turėjo iki jį apmalšino. Vienas ugniagesys, D. Donovan žuvo gaisre, 12 apde-gė.

#### Isdeportavo I. W. W. nari.

Roland Samuelson, švedas, narys I.W.W. unijos, tapo išdeportuotas pereiną savaitę. Ji išstrėmė vien tik delei to, kad jis buvo nariu I. W. W. unijos.

#### Sulyg pareiškimo R. Weiss, šio tremtinio advokato, tokis trėmimas nėra legalis.

Juk Amerikoje feidžiama prigulėti I.W.W. unijai. Samuelsonas buvo suimtas už pardavimą provokatoriui I.W.W. dainų leidinio. Ir neva už tai, kad jis išsitaręs, jog „prezidentas Wilsonas neišmanėlis ir jis pats nežino, ką jis daro.“

#### Išvažiavimas į Miskus.

Rengia P. P. D., kuris įvyks nedėlioje, 22 d. rugpjūčio (August), 1920, Glendale Parke (Smith Woods). Programas prasidės 3-čią val. po pietų. Kalbėtojai: L. Grikštas, J. Kap-turauskas ir kiti.

#### Kviečiame atsilankyti skaitlingiausiai į šį išvažiavimą.

Pasarga: Važiuojant iš...

#### Pajieškojimai

Pajieškau pabrėžti Mikolo ir Jurgo Čučiu. Seniau gyvenė Baltimore Md. Melžiu atsisaukti, arba jį žinanai praneškite man jo antrašči. Noriu pasimatyti.

#### Piknikas

Rengia Lietuvių Piliiečių Klubas, Maspeth, L. I., kuris įvyks nedėlioje, 22 d. rugpjūčio (August), 1920, Clinton Parke, Maspeth Ave., kamps Betts Ave., Maspeth, N. Y. Pradžia 2 val. po pietų. Muzika po vadovyste Retikevičiaus. Kviečiame visus lietuvius, kaip vietinius, taip ir iš aplinkės, atsilankyti skaitlingiausiai. Už-ganėdinimas užtikrintas.

#### Autingas

RENGIA L.D.L.D. 84 KP PATERSON, N. J. IYKYS NEDELOJE

#### 22 d. Rugpjūčio (August) HALDEN PAKALNĖJ Ties Tilt St.

Prasidės 10 val. ryte. Peinas bus del svėtinės palankymo. Kviečia Komitetas.

#### Puikus Koncertas

RENGIA „LAISVĖS“ CHORAS HAVERHILL, MASS.

#### 22 d. Rugpjūčio-August MAPLE PARKE Lawrence, Mass.

PROGRAMAS BŪS GRAZUS:

#### REIKALAVIMAI

REIKALINGAS mokytojas „Aušros“ chorui. Del tolimesnių informacijų, malonėkit kreiptis pas sekr. Br. Zmitriūtė, 280 Clinton St. Binghamton, N. Y. (194—196).

#### DARBININKAI

gera mokėstia, nuolatinis darbas. CHAS. PHIZER & CO. 632 Flushing Ave., B'klyn. (194—200)

#### REIKALAVIMAI

Turime už garbę pranešti Brooklyniečiam, jog mes nuipirkome Res-tauranta, todėl užkvičiame lietuvius

#### REIKALAVIMAI

Toks namukas arba kitoks ir 10,000 kvadratinį pėdų žemės galima įgyti, įprokant rankpinigį \$100, o likusius ant išmokėjimo mėnesiui \$20. Didelė fabrika, mokykla, krautuves ant vietos. Pusė valandos nuo New Yorko važiuoti. Rašykite arba ypatingai atsišreipkite, norėdami platesni informacijų, šiuo adresu:

#### NAMAI — MAŽOS UKĖS

Lincoln Developing Co. (Korporacija) 365 West 34th St., arti 8th Ave., NEW YORK, N. Y.

#### VIETINIAI PRANEŠIMAI

P.P.D. rengia išvažiavimą ant 5 d. September, Glendale giraitėje, tad prašome kitų kuopų bei draugijų ne-rengti ant paminėtos dienos, kad ne-užkenkus vieni kitiems.

#### PRANEŠIMAI IŠ SVETUR

PHILADELPHIA, PA.— Šiomi pranešame Philadelphia visuome-nei, kad L.D.L.D. 47 kp. ir L.M.P.S. 46 kp. rengia pikniką ant 5 rugsėjo (September), 1920, ant Blake Far-mos. Todel meldžiame kitų organiz-bei draugijų nieko nerengti tą dieną, kad nužkenkti vieni kitiems.

#### PRANEŠIMAS „RYTO“ PRENU-MERATORIAMS.

Kurie užsiprenumeravote „Rytą“ per C. K. Briedį, Kavaliauska ir Bui-vydą, malonėkite atsisaukti per pa-skirtą laiką: nuo 17 d. rugpjūčio iki 18 d. rugsėjo laišku ar priduo-dami raštelį, nepamirškite pažymėti vardą, pavardę ir per ką užsipren-meravote (agento pavardę). Taipgi nurodykite, ar jūs norite pinigų at-gal, ar kita laikraštį. Kitus laikraš-čius galite gauti sekancius: „Vilnį“, „Motery Balsa“ ir „Laisvę“, o jeigu tuos laikraščius turite, tai gal su-likosite paaukuoti į Departuojamų Ka-linų Fondą, arba į Agitacijos Fondą. Tas priklauso nuo jūsų pačių. Kurie nesutiks paaukuoti, gaus pinigų at-gal.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA formišiai už pigia kaina. Galima pirkti visi arba at-skirus kavalkus.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### PARDAVIMAI

PARSIDUODA gromėrė ir buče-rinė gėroj vietoj, biznis išdirbtas. Taipgi parsiduoda ir formišiai. Par-davimo priežastis — važiuoja į Lie-tuvą.

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is sudaro s amerikonis-kais. Darba at-lieka gerai ir pi-giai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2260 Greenpoint

#### LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi-sokius paveikslus įvairiausiomis ap-valomis. Atnauji-na senus ir kra-vaus is